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Wrocławscy socjologowie poza murami uczelni. Sprawozdanie z  działalności 
popularyzatorskiej wrocławskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Socjologicznego
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W 2011 roku zarząd wrocławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, 
poszukując nowych sposobów popularyzacji socjologicznego myślenia o świecie, debatowa-
nia o bieżących problemach społecznych i przybliżenia wyników badań prowadzonych przez 
wrocławskich socjologów, podjął decyzję o wyprowadzeniu debaty poza mury akademickie. 
Od listopada 2011 roku do grudnia 2014 cykl spotkań „O socjologii z Literatką” realizowa-
ny był w kawiarni „Literatka”. Po ponad trzech latach, 26 spotkaniach, osiągnięto moment, 
w którym kontynuacja cyklu w tej samej formule mogłaby doprowadzić do jego stopniowe-
go  wyczerpania. W lutym 2015 roku zainicjowano nowy cykl — „Socjologiczne niedziele” 
w klubokawiarni „Panato Café”. Decyzja ta motywowana była potrzebą poszukiwania nowych 
przestrzeni działania i źródeł inspiracji do popularyzacji aktywności wrocławskiej socjologii. 

Wprowadzona zmiana dotyczyła miejsca i formuły spotkań. Zmiana entourageʼu po-
legała na przeniesieniu się z  wrocławskiego rynku na rewitalizowane Nadodrze, z  kla-
sycznej kawiarni do miejsca prowadzonego przez spółdzielnię Panato. W nowej formule 
postanowiono zmierzyć się z wyzwaniem organizowania jednej „Socjologicznej niedzieli” 
w miesiącu, natomiast formuła spotkań przybrała kształt paneli dyskusyjnych z udziałem 
moderatora i zaproszonych gości. 

W czasie dwóch sezonów „Socjologicznych niedziel” odbyło się 12 spotkań. Spektrum te-
matów pokazujących szerokie horyzonty współczesnych zainteresowań socjologów w krót-
kiej formie najlepiej zreferują tytuły debat: „Pomiędzy biblioteką a ulicą — o zaangażowaniu 
nauk społecznych”, „Przed użyciem skonsultuj się z… czyli rzecz o lekach bez recepty”, „Jak 
daleko, jak blisko…? Stosunki polsko-niemieckie 25 lat po zjednoczeniu Niemiec”, „Znacze-
nie podróżowania. O idei backpackingu”, „Pamięć zbiorowa mieszkańców Wrocławia”, „Czy 
boimy się Innych? Uchodźcy w dyskursie publicznym i praktykach społecznych w Polsce”, 
„Bez Boga na co dzień. Dyskusja o polskich ateistach”, „Jaki Wrocław 2030? Wokół strategii 
rozwoju miasta”, „Poszerzając pole widzenia. Wokół badań socjologicznych”, „Między nami, 
sąsiadami. Niemcy, Czesi i Ukraińcy — jak ich widzimy, jak widzą nas”, „Media i demokra-
cja”, „Socjolog w szafie, czyli ubieranie jako forma działania”.

Te popularyzatorskie spotkania pozwoliły poznać dokonania (publikacje, badania) 
oraz opinie nie tylko pracowników Instytutu Socjologii i Uniwersytetu Wrocławskiego, 
lecz także gości z  Akademii Wychowania Fizycznego w  Poznaniu,  Uniwersytetu War-
szawskiego, Akademii Górniczo-Hutniczej w  Krakowie, Uniwersytetu im. Adama Mi-
ckiewicza w Poznaniu, Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz Uniwersytetu Gdańskiego. Poza 
akademikami głos w dyskusjach brali praktycy — podróżnicy, publicyści i dziennikarze, 
urbaniści, urzędnicy, przedstawiciele trzeciego sektora.

Zainteresowanie organizowanymi spotkaniami pokazuje, że wysiłek podejmowany na 
rzecz wprowadzenia do przestrzeni publicznej uporządkowanej naukowo refleksji jest za-
sadny, a perspektywa socjologiczna wydaje się szczególnie potrzebna. Poza funkcją popula-
ryzatorską, „Socjologiczne niedziele” w Panato Café realizują też cele poznawcze i integra-
cyjne — socjologom z różnych ośrodków pozwalają na poznanie się i wymianę doświadczeń, 
a obecność praktyków umożliwia rozbudowanie tworzących się sieci wymiany myśli.  
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